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Sijaisomaishoidon palveluseteli ja 
palvelusetelin arvo 2023  
 

Lapin hyvinvointialueen aluehallitus on hyväksynyt 30.11.2022 §373 
palvelusetelijärjestelmän käyttöönoton sosiaalipalveluissa, päätökseen 
sisältyy palvelusetelin käyttöönotto sijaisomaishoidossa. Ikääntyneiden 
palveluissa palveluseteli otetaan käyttöön seuraavissa palveluissa: 

• kotihoito 

• Tukipalvelut 

• ikääntyneiden asumispalvelut: yhteisöllinen asuminen ja 
ympärivuorokautinen palveluasuminen 

• sijaisomaishoito 

• lääkkeiden annosjakelu, 

Sijaisomaishoidon palveluseteli on tarkoitettu tukemaan omaishoitajan 
jaksamista omaishoidon hoito- ja palvelusuunnitelman mukaisesti. 
Palvelusetelillä omaishoitoperhe voi sopia yhdessä palveluntuottajan 
kanssa palvelun sisällöstä, jotta se vastaa mahdollisimman hyvin perheen 
tarpeita. Tuotettava palvelu voi olla hoidettavan tarpeen mukaan 
avustamista päivittäisissä toiminnoissa sekä ohjausta ja neuvontaa. 

Omaishoidon sijaishoitoa koskevassa palvelupäätöksessä on kuvattu 
palvelun sisältö, joka ohjaa palveluntuottajaa. Omaishoitaja vastaa osaltaan 
hoidettavan hoidosta ja antaa tarvittavat hoitoa koskevat tiedot 
palveluntuottajalle. Palveluntuottaja sitoutuu tuottamaan palvelua 
saatujen tietojen mukaisesti. Sijaishoitona annettavassa hoivassa ja 
huolenpidossa tarvittavat välineet ja suojat hankkii asiakas. 

Omaishoitajan sijaisena palveluntuottaja tekee niitä tehtäviä, joita 
omaishoitaja tekisi kotona ollessaan. Tärkein ja ensisijaisin tehtävä on 
huolehtia omaishoidettavan hyvinvoinnista. 

Omaishoitoa tuetaan ja täydennetään myös muilla julkisilla palveluilla. 
Asiakas- ja palveluohjauksen yksikön ohjaaja neuvoo ja ohjaa asiakasta 
palvelusetelin käyttöön liittyvissä asioissa. 

Palveluntuottajan palvelun tulee olla sisällöltään ja laadultaan vähintään 
tuotettavan palvelun sääntökirjan mukainen (tukipalvelut, kotihoito). 
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Palveluntuottajan tulee täyttää yksityisistä sosiaalipalveluista annetussa 
laissa (922/2011) ja/tai yksityisestä terveydenhuollosta annetussa laissa 
(152/1990) asetetut vaatimukset. 

Palveluntuottaja huolehtii siitä, että tuotetut palvelut vastaavat vähintään 
sitä tasoa, jota edellytetään vastaavalta hyvinvointialueen toiminnalta. 

Tukipalvelua suorittavalla tulee olla tehtävien suorittamiseen soveltuva 
koulutus tai riittävä työkokemus ja perehdytys tehtävään. 

 

Palvelusetelin arvo 
 

Sijaisomaishoidon palvelusteli on asiakkaille tasasuuruinen. Palvelun hinta 
muodostuu markkinoilla. Mikäli palveluntuottajan hinta on palvelustelin 
arvon mukainen tai sen alle, asiakkaan maksettavaksi ei tule omavastuuta. 
Mikäli palveluntuottajan hinta on korkeampi, kuin asiakkaalle myönnetty 
tasasuuruinen palveluseteli, asiakas maksaa ylimenevän osan 
omavastuuta. Palveluseteli on myös yksi tapa järjestää omaishoitajan 
lakisääteisen vapaan aikainen korvaava hoito, jolloin palveluista peritään 
vahvistettu asiakasmaksu. 

Palvelun 
toteuttamisaika kello kerroin 

Palvelustelin 
arvo euroa/tunti 
(kertoimella 
laskettuna) 

arkisin 7–18 1 36 

arkisin, ilta 18–22 1,15 41,4 

lauantaisin 7–18 1,2 43,2 

lauantai- ja 
arkipyhän aatto 18–22 2 72 

arkipyhät ja 
sunnuntai 7–22 2 72 

 
Myös asiakkaan palvelusetelin perusarvoa korotetaan kertoimella, kun 
palvelun käyttö on virka-ajan ulkopuolella 
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